
 

 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace,  

Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

Příloha B1  

 

 

 

K V A L I F I K A Č N Í     D O K U M E N T A C E 

na veřejnou zakázku  

 

 

Vypracování projektové dokumentace na dopravní stavby v Kraji 
Vysočina 

 

Zadávací řízení je zahájeno formou otevřeného řízení podle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon).  

 

 

 

 

Zadavatel:  Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 

   Kosovská 1122/16 

   586 01 Jihlava 

IČ: 00090450 



Kvalifikační dokumentace 

 

  Stránka 2 z 5 
 

Kvalifikační dokumentace zadavatele, která podrobným způsobem upravuje rozsah 
požadavků na kvalifikaci 

  

Předpokladem hodnocení nabídky účastníka zadávacího řízení je splnění stanovených 
podmínek pro účast, tedy mj. také požadavků na kvalifikaci. 

Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace ve všech dále uvedených oblastech vždy ke dni 
zahájení zadávacího řízení.   

Doklady a čestná prohlášení k prokázání kvalifikace v případě podání nabídky na více částí 
předkládá dodavatel v jednom vyhotovení, není-li dále stanoveno jinak.  

 

1. Základní způsobilost  

1.1. Základní způsobilost (§ 74 zákona) splní účastník zadávacího řízení: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze 
č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 

Jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše uvedené 
podmínky splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické 
osoby, musí výše uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba a 
vedoucí pobočky závodu, 

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, 
musí výše uvedené podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž 
vedoucí pobočky;  

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní 
zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek 
na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek 
na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, 

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, 
nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu 
nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

1.2. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením prostých kopií 



Kvalifikační dokumentace 

 

  Stránka 3 z 5 
 

a) příslušných výpisů z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob 
ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
zákona,  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 
74 odst. 1 písm. b) zákona,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona,  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. d) zákona,  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 
prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 
74 odst. 1 písm. e) zákona. 

1.3. K prokázání splnění základní způsobilosti může účastník zadávacího řízení 
využít přiloženou přílohu F5.  

2. Profesní způsobilost 

2.1. Profesní způsobilost (§ 77 zákona) splní účastník zadávacího řízení, když 
předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán (§ 77 odst. 1 zákona),  

b) doklad o oprávnění k podnikání (§ 77 odst. 2 písm. a) zákona) podle 
zvláštních právních předpisů, a to alespoň pro živnosti: 

 Projektová činnost ve výstavbě, 

 Výkon zeměměřických činností, 

c) doklad o odborné způsobilosti účastníka zadávacího řízení (§ 77 odst. 2 
písm. c) zákona), nebo že disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje.  

Zadavatel požaduje, aby dodavatel, který podává nabídku na kteroukoliv 
část, předložil: 

 úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností 
podle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zeměměřický zákon“), a to v rozsahu podle § 13 
odst. 1 písm. c) zeměměřického zákona. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel, který podává nabídku na kteroukoliv 
část, předložil: 

 osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „autorizační zákon“), a to v oboru 



Kvalifikační dokumentace 

 

  Stránka 4 z 5 
 

Dopravní stavby (v případě autorizovaného technika či stavitele 
specializace nekolejová doprava),  

Zadavatel požaduje, aby dodavatel, který podává nabídku na část 36 až 50, 
vedle dokladů, podle předchozích bodů dále předložil: 

 osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „autorizační zákon“), a to v oboru Mosty 
a inženýrské konstrukce. 

3. Ekonomická kvalifikace  

Prokázání ekonomické kvalifikace zadavatel nepožaduje. 

4. Technická kvalifikace 

4.1. Technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona splní účastník 
zadávacího řízení, který předloží seznam významných služeb, poskytnutých v 
posledních třech letech před zahájením zadávacího řízení. Seznam musí 
zahrnovat cenu, dobu poskytnutí a identifikační údaje objednatele. 

4.2. Z předloženého seznamu musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel  

 který podává nabídku na část 1, až 35 ve stanovené době poskytnul 
nejméně 3 projektové práce, jejichž předmětem byla výstavba, 
rekonstrukce nebo oprava pozemních komunikací (dálnice nebo silnice) o 
délce minimálně 1 km, vypracované uchazečem ve stupni DSP nebo PDPS. 

 který podává nabídku na části 36, až 50 ve stanovené době poskytnul: 

a) nejméně 3 projektové práce, jejichž předmětem byla výstavba, 
rekonstrukce nebo oprava pozemních komunikací (dálnice nebo 
silnice) o délce minimálně 1 km, vypracované uchazečem ve stupni DSP 
nebo PDPS,  

b) nejméně 2 projektové práce, jejichž předmětem byla výstavba, 
rekonstrukce nebo oprava mostů vypracované uchazečem ve stupni 
DSP nebo PDPS,  

Realizace vypracované projektové dokumentace podle písm. b) může být 
součástí projektové dokumentace podle písm. a).        

K prokázání splnění technické kvalifikace uvedením seznamu významných 
dodávek může účastník zadávacího řízení využít přiloženou přílohu F2. 

Uchazeč prokazuje splnění technické kvalifikace jedenkrát. K prokázání splnění 
kvalifikace použije vyšší limit ze všech částí veřejné zakázky, na které podává 
nabídku.  

5. Požadavky na způsob prokázání kvalifikace v rámci nabídky 

5.1. Zadavatel stanovuje dle § 86 odst. 2 zákona, že dodavatel nemůže v nabídce 
nahradit předložení dokladů k prokázání kvalifikace čestným prohlášením. 



Kvalifikační dokumentace 

 

  Stránka 5 z 5 
 

5.2. Zadavatel požaduje, aby dodavatelé předložili doklady prokazující splnění 
kvalifikace alespoň v prosté kopii. 

5.3. Zadavatel požaduje, aby dodavatelé předložili čestné prohlášení, jimž 
prokazující splnění kvalifikace, v originálu nebo v úředně ověřené kopii. 

5.4. Doklady, kterými účastník zadávací řízení prokazuje základní způsobilost podle 
§ 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 (výpis z obchodního rejstříku) 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

6. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

6.1. Dodavatel může v souladu s § 83 zákona prokázat profesní způsobilost podle § 
77 odst. 2 písm. a) zákona a technickou kvalifikaci prostřednictvím jiných 
osob. 

6.2. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 
zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 
osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

6.3. Obsah písemného závazku dle písm. d) musí mít náležitosti dle § 83 odst. 2 
zákona. 

7. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatelů, kteří neprokazují chybějící část 
kvalifikace dodavatele 

Zadavatel požaduje v souladu s § 85 zákona, aby účastník zadávacího řízení předložil 
doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle 
§ 77 zákona jeho poddodavatelů, uvedených v seznamu poddodavatelů dle bodu 12.4. 
zadávací dokumentace v rozsahu a způsobem uvedeným v bodu 1. a 2. této kvalifikační 
dokumentace. Pokud účastník zadávacího řízení tento požadavek zadavatele nesplní, 
má zadavatel právo po účastníkovi zadávacího řízení požadovat výměnu 
poddodavatele. Pokud tak účastník zadávacího řízení neučiní do konce lhůty, kterou 
mu zadavatel pro tuto náhradu poddodavatele poskytne, zadavatel jej může ze 
zadávacího řízení vyloučit. 


